
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  348 del 16/12/2015 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNI 2016/2017/2018 - SERVIZIO 

NEWSLETTER DITTA E-PUBLIC SRL. CODICE CIG. 
Z1F17A03CC.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 14.1.2015 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Considerato:  

- che con riferimento agli obblighi dall'art. 9, comma 4, del D.L. n. 66/2014, convertito, con 
modifiche, dalla Legge n. 89/2014 (che sostituisce il comma 3-bis dell’articolo 33 del D.Lgs. 
12/04/2006) si precisa che il Comune di Soriso fa parte dell’Unione Comuni del Cusio con 
sede a Gozzano in via Dante 85; 

- che con deliberazione di Giunta dell’Unione Comuni del Cusio n. 1 in data 21/01/2015 è 
stata istituita la Centrale Unica di Committenza nella quale viene ricompreso anche il 
Comune di Soriso; 

- che l’art. 23 ter del D.L. n. 90 del 24/06/2014 convertito con modifiche dalla L. 114/2014 
prevede che le disposizioni di cui al comma 3-bis dell’articolo 33 del D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i. in vigore dall’ 01/11/2015; 

 
Dato atto che occorre procedere all’impegno di spesa del canone del servizio newsletter del sito 
internet istituzionale, gestito dalla ditta ePublic srl di Novara, già incaricata per la realizzazione del 
sito internet con determinazione n. 110/2004; 
 
Precisato che la ditta in questione ha comunicato il corrispettivo annuo pari a euro 100,00 + IVA 
22%, con nota ns. prot. 3501 del 12/11/2015, invariato rispetto agli anni precedenti, 
 
Ritenuto di dover impegnare la spesa per il triennio 2016/2017/2018, 
  

DETERMINA  
 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 
300,00 + IVA 22%, a favore della ditta ePublic srl, con sede in Novara, Corso XXIII marzo 
21, P.IVA 01902060035 per il servizio gestione newsletter – canone anni 2016/2017/2018. 
Codice CIG Z1F17A03CC. 

 



 
 
 
 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 366,00 IVA 22% compresa all’Intervento 

1.01.02.03, Capitolo 1020, del Bilancio pluriennale 2016/2018 – esercizi 2016 – 2017 - 
2018, esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr.ssa Elisabetta Ferrara   

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 16/12/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Soriso, _________ Il Funzionario Incaricato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/12/2015 al 
02/01/2016. 
 
 
Soriso, lì 18/12/2015 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Elisabetta Ferrara 
 

 


